

#### گزارش خبری

**به‌رغم دستور ویژه وزیر علوم مبنی بر منع افزایش نرخ غذای دانشجویی افزایش ۵۰ تا ۲۵۰درصدی نرخ ژتون غذا در دانشگاها**

■ شرق: تأثیر هدفمندی یارانه‌ها و تورم در سال جاری به مسایل رفاهی دانشجویان نیز سرایت کرد. به رغم دستور ویژه وزیر علوم در دی ماه سال گذشته و ابلاغ بخشنامه‌ای به تمامی مراکز تحت مدیریت خود، مبنی بر اینکه «دانشگاه‌ها از افزایش هزینه خدمات رفاهی و شهریه دانشجویان منع شدند و هر گونه افزایش بهای غذای دانشجویی اکیدا ممنوع است» روز گذشته رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از: ششاور شدن نرخ ژتون غذای دانشجویی بین ۲۵۰ تا ۴۸۵ تومان خبر داد و به ایسنا گفت: بسته به نوع غذای ارایه شده به دانشجو، نرخ ژتون‌ها بین این دو رقم از دانشجو دریافت می‌شود. کیوان مرادیان با تأکید بر اینکه قیمت نرخ ژتون هیچ غذای دانشجویی نباید بیش از ۲۸۵ تومان باشد، اظهار کرد: حداقل نرخ ژتون غذایی نیز احتمالا ۲۵۰ تومان خواهد بود که رقم دریافتی به نوع غذا بستگی دارد. این افزایش درحالی است که در سال تحصیلی گذشته و پیش از اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها، نرخ غذاهای دانشجویی در دانشگاه‌های دولتی ۱۷۵ تومان و در دانشگاه‌های غیردولتی بین ۳۰۰ تا ۵۰۰ تومان است. از این رو در بخشنامه سال گذشته وزیر علوم آمده است: «با توجه به عزم جدی همه ارکان نظام به ویژه سیاست دولت در اجرای موفقیت‌آمیز قانون هدفمندی یارانه از جمله ثبات بهای مواد اولیه مصرفی جهت تغذیه دانشجویان، هر گونه افزایش بهای غذای دانشجویی اکیدا ممنوع است.» در حال حاضر بر اساس بخشنامه‌ای با عنوان «هدفمند کردن غذای دانشجویی» که هشتم شهریور ۹۰ به امضای محمود ملاباشی، معاون دانشجویی وزیر علوم و کیوان مرادیان، رییس صندوق رفاه دانشجویان رسید، دانشگاه‌ها ملزم شدند در راستای واقعی شدن نرخ غذای دانشجویی حرکت کنند. به این ترتیب که در طول پنج سال برنامه پنجم توسعه طوری برنامه‌ریزی کنند که تا ۵۰ درصد قیمت تمام‌شده غذای دانشجویی به عنوان سهم دانشجو از وی دریافت شود. همچنین دانشگاه‌ها در سال تحصیلی ۹۰-۹۱ موظف شدند فقط برای روزه‌های مندرج در تقویم آموزشی دانشگاه نسبت به ارایه غذای یارانه‌ای به دانشجویان اقدام کنند. در اقلیه وزارت علوم به دانشگاه‌ها تأکید شده دانشگاه‌ها سعی کنند در روزه‌های تعطیل نیز غذا را با نرخ قیمت تمام‌شده به دانشجویان ارایه کنند که ایجاد حداقل یک رستوران آزاد دانشگاهی در هر دانشگاه تا پایان سال ۹۰ تا دیگر تأییری است که وزارت علوم همراه با ابلاغ برنامه هدفمند کردن غذای دانشجویی به دانشگاه‌ها مورد تأکید قرار داده است. خلف وعده افزایش بهای غذای دانشجویی البته با افزایش میزان شهریه خوایگاه‌های دانشجویی همراه شده است. به طوری که وزارت علوم قصد دارد امسال ۲۰ درصد از خوابگاه‌های دولتی را به بخش خصوصی واگذار کند. مسأله‌ای که درصورت اجرای آن باعث افزایش بیش از صددرصدی اجاره‌بهای خوابگاه‌های دانشجویی برای خوابگاه‌نشینان می‌شود. در حال حاضر به گفته رییس صندوق رفاه دانشجویان پیش از هر ازسود خوابگاه دانشگاهی در کشور وجود دارد که از این میان ۱۰۰درصد آن متعلق به وزارت علوم و بقیه به صورت خودگردان و استیجاری اداره می‌شود. قرار است از سال جاری، سالانه ۲۰درصد این خوابگاه‌ها به بخش خصوصی واگذار شود. هم‌اکنون دانشجویان خوابگاه‌نشین خوابگاه‌های دولتی ماهانه به طور میانگین ۱۵هزار تومان اجاره‌بها پرداخت می‌کنند که این مساله درصورت خصوصی شدن میزان اجاره‌بها دانشجویان را تا مرز ۷۰هزار تومان در ماه افزایش می‌دهد.

#### خبر

### برگزاری مراسم قربانی در پلیس راه برای سلامتی مسافران

■ شرق: فرمانده انتظامی استان تهران و البرز در مراسم قربانی گوسفند برای سلامتی مسافران تابلستان‌ی در محور کرج – قزوین، از کاهش ۱۶درصدی تلفات جاده‌های در پنج ماهه اول سال جاری خبر داد. سردار علیرضا اکبرشاهی به آغاز موج دوم سفرهای تابلستانی و افزایش مسافرت‌ها اشاره کرد و با بیان اینکه قربانی کردن گوسفند در فرهنگ دینی، اعتقادی و ارزش‌های مذهبی برای سلامتی و دوری از حوادث و اتفاقات ناگوار صورت می‌گیرد، گفت: پلیس استان تهران و البرز صبح دیروز در یک حرکت نمادین که برگرفته از فرهنگ دینی و اعتقادی ما مسلمانان است، اقدام به ذبح گوسفند برای سلامتی مسافران تابلستانی کرد تا با این حرکت رانندگان در کنار آرامش روحی و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی به سلامت به مقصد مورد نظر خود برسند.

#### در تعطیلات اخیر

### سواحل مازندران ۹ نفر را بلعید

■ ایسنا:مدیرکل پزشکی قانونی از غرق شدن ۹ نفر در ایام تعطیلات عیدطفر در دریای مازندران خبر داد. علی عباسی با بیان اینکه قربانی کردن گوسفند نافرمد و نو فقر زن تشکیل می‌دهند، افزود: تمامی این افراد در خارج از محدوده طرح دریا دچار حادثه شده‌اند. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران با بیان اینکه شهرستان نوشهر با تعداد چهار غرق‌شدگی بیشترین آمار را دارد، گفت: توجه به توصیه‌های مسوولان و عوامل نجات غریق از نکته‌های مهم در پیشگیری از حوادث تلخ و ناگوار است.

شرق: اگر می‌خواهید در گرمای تابستان آبشاری کنید مراقب باشید که قصد و غرضی از آبشاری نداشته باشید وگرنه به مراجع قضایی معرفی می‌شوید.آنگونه که سردار رادان می‌گوید، پشت موضوع آبشاری اهداف دیگری وجود دارد.معضل آبشاری برای پلیس پس از آن آغاز شد که هفتم مرداد تعدادی جوان در میانه گرمای تابستان تصمیم به آبشاری در پارک آب و آتش گرفتند و فراری فیس‌بوکی برای بازی در پارک آب و آتش گذاشتند. انتشار تصاویر این شادی، صدای رسانه‌های اولسوارا را درآورد و عنوان شد که طرح جوان‌ها از سوی عوامل خارجی طراحی شده است. جنجال‌های به پا شده در این رابطه باعث شد که پلیس وارد عمل شود و حدود ۱۰نفر از شرکت‌کنندگان را دستگیر کند. البته همه دستگیر شده‌ها بعد از چند روز آزاد شدند. خبرهای منتشرشده درباره پارک آب و آتش با استقبال جوان‌های شهرهای دیگر برای آبشاری همراه شد و هفته‌های دیگر، تعداد زیادی در یکی از پارک‌های بندرعباس اقدام به آبشاری کردند که ۱۰ نفر هم در این رابطه به اداره پلیس احضار شدند.ماجرای آبشاری البته به همین‌جا ختم نشد. گزارش‌های غیررسمی در هفته‌قبل حاکی از این بود که نزدیک به ۲۰تفر به خاطر آبشاری در مشهد بازدیدت شدند و همزمان در قزوین هم پنج نفر که در حال آبشاری در بوستان الغدیر بودند، دستگیر شدند. آبشاری در قزوین همزمان با بازی جوانان در بعضی شهرهای دیگر همچون شیراز، آمل، همدان و رشت بود. ساعت ۱۲، یازدهم شهریور تعدادی دانش‌آموز دبیرستانی و دانشجو و چند خانواده که برای آبشاری در قزوین دور هم جمع شده بودند پس از حدود دو ساعت بازی در پارک، با حضور مأموران پلیس و لباس شخصی متفرق شدند و آنگونه که شاهدان به شرق می‌گویند پنج نفر هم از سوی پلیس دستگیر شده‌اند. از سوی دیگر در شیراز هم نزدیک به ۱۵ نفر به خاطر آبشاری بازدیدت شدند.

**رادان: آبشاری ممنوع است**

گرچه در قانون هیچ عنوان کیفری برای این تفریح وجود

ندارد، اما جانشین فرمانده نیروی انتظامی می‌گوید: افرادی که با آنها همکاری می‌کنند یا واقعا نادانند یا به قانون بی‌توجه هستند. احمدرضا رانان در گفت‌وگویی با مهر عنوان کرده است که ساعت بازی در پارک، با حضور مأموران پلیس و لباس شخصی متفرق شدند و آنگونه که شاهدان به شرق می‌گویند پنج نفر هم از سوی پلیس دستگیر شده‌اند. از سوی دیگر در شیراز هم نزدیک به ۱۵ نفر به خاطر آبشاری بازدیدت شدند.

**رادان: آبشاری ممنوع است**

گرچه در قانون هیچ عنوان کیفری برای این تفریح وجود

### جامعه



### گسترش آب‌بازی به شهرهای دیگر

## سردار رادان: آب‌بازی ممنوع

نراد، اما جانشین فرمانده نیروی انتظامی می‌گوید: افرادی که با آنها همکاری می‌کنند یا واقعا نادانند یا به قانون بی‌توجه هستند. احمدرضا رانان در گفت‌وگویی با مهر عنوان کرده است که ساعت بازی در پارک، با حضور مأموران پلیس و لباس شخصی متفرق شدند و آنگونه که شاهدان به شرق می‌گویند پنج نفر هم از سوی پلیس دستگیر شده‌اند. از سوی دیگر در شیراز هم نزدیک به ۱۵ نفر به خاطر آبشاری بازدیدت شدند.

**رادان: آبشاری ممنوع است**

گرچه در قانون هیچ عنوان کیفری برای این تفریح وجود

### واکنش‌های متناقض مسوولان به گزارش ترک خوردن سی‌وسه‌پل

## قطار شهری اصفهان: مترو برای آثار تاریخی مفید است

#### میراث فرهنگی: نگران لرزش ناشی از قطارهای مترو هستیم

مشاور ژئوتکنیک و تونل‌سازی پروژه در دی‌امیل دریافتی از سوی پرسفورا ایواساکی، سرپرست گروه اعزامی، آمده است که اجرای تونل موفقیت‌آمیز بوده و هیچ‌گونه اثر تخریبی تا این زمان ملاحظه نشده است. این مربوط به زمانی است که هر دو تونل از سی‌وسه‌پل عبور نموده بودند. بنابراین انتساب ترک موصوف به عبور تونل قطار شهری کامل‌ادور از واقعیت می‌باشد. اپراز گذاری و رفتارنگاری سی‌وسه‌پل در برابر جابه‌جایی‌های محتمل در اثر عوامل گوناگون، مانند هر اثر بارزش تاریخی دیگر مورد تأیید همه کارشناسان فنی بوده است. در بخش دیگری از جویبه مترواصفهان نیز با اشاره به ماجرای خشک شدن زاینده‌رود ذکر شده است: «قطع کردن جریان زاینده‌رود به‌هیچ‌وجه با پروژه قطار شهری اصفهان مرتبط نمی‌باشد، زیرا سیستم به‌کار گرفته‌شده قابلیت آن را دارد که در هر شرایطی

بتواند مورد بررسی قرار گرفته و به کار ساخت تونل ادامه دهد. ضمن آنکه با قطع جریان آب در بستر رودخانه، جریان آب زیرزمینی قطع نشده و در مقاطع مورد بحث تونل تماما در زیر سطح آب زیرزمینی ساخته شده و سینه کار تونل با فناوری پیشرفته موجود مورد واریسی قرار گرفته است. براساس صورت‌جلسه مورخ ۸۸/۷/۱۳ با معاون محترم ریاست‌جمهوری و ریاست سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی کشور و استاندارد وقت استان، این سازمان با نظارت معاونت پژوهشی دانشگاه علم و صنعت ایران نسبت به انتخاب پیمانکار خارجی به صورت EPC برای ریل‌گذاری مسیر حداقل‌فاصل میدان امام حسین(ع) تا ایستگاه شده بود. در خیابان چهارچهار بالا اقدامات کرده به نحوی که با استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا ازتعاشات حرکت قطارها در روسازی کف تونل‌ها مستهملک شده و هیچ‌گونه آسیبی به سی‌وسه‌پل وارد نیاید و با توجه به اینکه آثار تاریخی هم‌اکنون در معرض ارتعاشات ناشی از حرکت اتوبوس‌ها و ترافیک در حال بلویدی است با راه‌اندازی مترو با ترافیک کاهش یافته و موجب بقای آثار تاریخی خواهد شد.»

#### توضیحات شرق

در جویبه سازمان قطار شهری اصفهان آمده است:

طراحی می‌کنند باشند. رادان همچنین خبر داده که تعدادی از جوانان که جمعه همین هفته قصد آبشاری در پارک آب و آتش را داشتند دستگیر شدند و می‌گویند: روز جمعه تعداد اندکی از این هنجارشکنان که قصد آبشاری داشتند از سوی پلیس دستگیر شدند. البته اقبال به سوی این گروه بسیار کم شده و افرادی که با آنها همکاری می‌کنند یا واقعا نادانند یا به قانون بی‌توجه هستند.

#### اجازه سوءاستفاده نمی‌دهیم

خبرهای آبشاری در شهرهای مختلف نشان می‌دهد که آبشاری در حال سرایت به شهرهاست اما سردار رانان تأکید می‌کند: پلیس در هر صورت سا این افراد برخورد می‌کند. همچنین افرادی که با قصد و غرض اقدام به آبشاری می‌کنند به مراجع قضایی معرفی می‌شوند.جانشین فرمانده نیروی انتظامی هدف این گروه را زشت می‌داند: این افراد به دنبال زشت نشان دادن جامعه هستند و همانند اسم گروه‌شان «گندکشان» که به درستی برای خود انتخاب کرده‌اند مشخص است می‌خواهند عده‌ای از جوانان ایران را با چهره بد معرفی کنند. البته پلیس با اقدامات اطلاعاتی و انتظامی اجازه چنین سوءاستفاده‌ای را نمی‌دهد و با گردانندگان و افراد اصلی این گروه برخورد می‌کند. کمبیز نوروزی، حقوقان، در رابطه با این موضوع به «شرق» می‌گوید: نه تنها هیچ عنوان کیفری برای این تفریح وجود ندارد، بلکه در اخلاق عمومی هم کمترین توجه‌اش را نیاورده نسبت به آبشاری وجود ندارد. از این‌رو بسیار شگفت‌انگیز است که با آبشاری در پارک به این شکل برخورد می‌شود. او معتقد است با اخباری که از مراسم آبشاری در پارک آب و آتش که هفتم مرداد بود پخش شد، هیچ استناد قانونی برای تعقیب افراد وجود ندارد و مشمول هیچ‌نوع عنوان کیفری نمی‌شوند.نوروزی تصریح کرد: در ماه‌های گذشته فرماندهان پلیس سختانی مطرح کرده‌اند که از حیث حقوقی محل بحث و تردید است که فکر می‌کنم باید دقت‌نظر بیشتری داشته‌باشند.

شده دستگاه حفار مترو از پیشرفته‌ترین ماشین‌های حفر تونل جهان است، حال آنکه به گفته بسیاری از رسانه‌ها این دستگاه دست دوم ساخت آلمان و از کشور ترکیه خریداری شده بود و انحراف ۴۰متری از مسیر حفاری را هم می‌توان نشان‌های از بی‌کیفیت بودن آن دانست. در بخش انتهایی تونل‌سازی مترو اصفهان نیز آمده است: با راه‌اندازی مترو بار ترافیک کاهش یافته و موجب بقای آثار تاریخی خواهد شد. بسیاری از رسانه‌ها منتشر شد. علاوه بر این در طول مدت زمانی که دستگاه حفار مترو در زیر سی‌وسه‌پل متوقف شده بود بسیاری از رسانه‌های رسمی کشور به این موضوع اشاره می‌کردند که هیچ‌گاه این خبر تکذیب نمی‌شد و مسوولان شهری تنها به بی‌خطر بودن دستگاه برای سی‌وسه‌پل اشاره می‌کردند. علاوه بر این در این جویبه‌ای از انحراف جزئی دستگاه حفار سخن گفته شده، در حالی که بر اساس اعلام قبلی مسوولان شهری اصفهان دستنگاه حفار تونل مترو اصفهان حدود ۳۰،۳۰۰رینگ (طولی معادل ۴۰ متر) در کنار سی‌وسه‌پل به اشتباه حفاری کرده است. خبر این موضوع نیز به کرات در رسانه‌ها منتشر شد و هیچ‌گله تکذیب نشد. مساله دیگری که ذکر آن در اینجا بسیار لازم به نظر می‌رسد موضوع خبر آغاز به کار دستگاه حفار مترو

و عبور آن از زیر بستر زاینده‌رود در نزدیکی سی‌وسه‌پل است که به دلیل انحراف از مسیر خود حدود دو سال در ضلع جنوبی ساحل رودخانه و نزدیکی پل متوقف بود و همه راهکارهای مسوولان برای اصلاح آن نیز با شکست مواجه شده بود. در این مدت مسوولان شهری حتی ایده‌های احتمالی خود برای خلاص شدن از این وضعیت را با رسانه‌ها مطرح می‌کردند. حل پس از انتشار خبر ترک‌خوردگی پل یکباره مسوولان سازمان قطار شهری از عبور دستگاه حفار از این محل خبر می‌دهند، باید پرسید چرا مسوولان شهری اصفهان موضوعی با این میزان از اهمیت را در سکوت خبری و بدون اعلام رسمی انجام دادند؟ آیا نمی‌توان عبور دستگاه از محل انحراف خود و تکلانه‌های ناشی از فعالیت آن را عامل اصلی آسیب‌های وارزده‌به پل دانست؟ از سوی دیگر گفته

#### چرا مسوولان شهری اصفهان موضوعی با این میزان از اهمیت را در سکوت خبری و بدون اعلام رسمی انجام دادند؟ آیا نمی‌توان عبور دستگاه از محل انحراف خود را عامل اصلی آسیب‌های وارزده‌به پل دانست؟ محل عبور تونل‌ها در زیرزمین است و ارتعاشات ناشی از عبور قطار‌ها به راحتی به زمین منتقل می‌شود

عبارت می‌شود و سازه‌های روی خاک را تکان می‌دهد، نمونه این مساله نیز برای ساکنان همه ساختمان‌ها و بناهای کهن مترو تهران از زیر آنها رد می‌شود هر روز تکرار می‌شود، این وضعیت‌ها می‌توانند گواهی دهند هر بار عبور مترو چه لرزه‌ای به تن ساختمان‌شان می‌اندازد. **معاون حفظ و میراث: از وضعیت مترو عبور مطمینان حاصل نکنیم اجازه عبور نمی‌دهیم**
در همین حال مسعود علویان صدر، معاون حفظ و احیای آثار تاریخی سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری در گفت‌وگو با فارس با اعلام اینکه ترک‌های فعلی سی‌وسه پل، موبی و طبیعی است، گفت: «تنها نگرانی ما در حال حاضر لرزش‌های پس از راه افتادن مترو است که نه تنها برای سی‌وسه پل بلکه برای آثار موجود در مسیر فرهنگی چهارچهار وجود دارد. با این حال آنچه به قطع یقین مشاوران ما اعلام کرده‌اند، این است که تونل مترو هیچ خطری برای سی‌وسه پل ندارد. معاون سازمان فرهنگی و گردشگری گفت: «سازمان قطار شهری باید نوع واکن‌ها و لو‌کوموتیوها را اعلام کند، چراکه اگر از وضعیت مترو مطمینان حاصل نکنیم اجازه عبور نخواهیم داد. مترو نباید صدمه‌ای به سی‌وسه پل وارد کند.» اما با همه این تفاسیر همان‌طور که پیش از این نیز گفته شد وضعیت کنونی سی‌وسه‌پل و عکس‌های منتشر شده از این سازه به اندازه‌گافی گویای ادعای «شرق» هست.

هزینه پارکبان‌ها و اظهارات ضد و نقیض مسوولان شهرداری و فرمانداری با پاسخ سخنگوی شورای شهر پایان گرفت. دانشجو به «شرق» گفت: شورای شهر مصوبه‌ای را تصویب کرده و مصوبه به فرمانداری ارسال شده است اما فرمانداری در مهلت قانونی ۱۵ روزه نسبت به این مصوبه اعتراض نکرده است. این در حالی است که فرمانداری و استانداردی تهران پیش از این تأکید کرده بودند که در مهلت قانونی به مصوبه اعتراض کرده‌اند. اما دانشجو تأکید کرد: اجرا و عدم اجرای مصوبات، سیکل قانونی خودش را دارد. مصوبات شورا برای اجرایی شدن با دقت از کاتال‌های قانونی خود ابلاغ می‌شود. اگر در مهلت قانونی اعتراض فرمانداری نرسید مصوبه قابل اجراست.

صد هکتار زمین در چهاردانگه پس از آنکه تذکر شفاهی او به شهردار بی‌جواب ماند، منجر به حضور قالیباف در شورا برای پاسخ‌دهی شد اما سوال حمزه شبکی از قالیباف شکل دیگری به خود گرفت. به گفته دانشجو، هیات‌ریسه شورای شهر به شبکی اعلام کرده که برای استفاده از ظرفیت سوال اول باید تذکر کتبی می‌داده و نمی‌تواند مستقیما به سراغ سوال برود، از این رو رییس کمیسیون عمران نیز تذکر کتبی خود را به شهرداری ارایه کرده و منتظر است که در صورت پایان مهلت قانونی پاسخ، از ظرفیت سوال استفاده کند که البته تا این لحظه هم شهرداری پاسخی ن داده است. به این ترتیب مشخص شد که این سوال از پایه اشتباه بوده است. **فرمانداری در مهلت قانونی اعتراض نکرد**
اختلاف فرمانداری و شهرداری درباره مصوبه افزایش

#### دوشنبه ۱۴شهریور ۱۳۹۰

#### دریاچه

### بلوم جلبکی دریاچه ارومیه را قرمز کرد پیکر نیمه‌جان دریاچه ارومیه کفن سرخ پوشید

■ املنا: دریاچه در حال احتضار ارومیه به رنگ قرمز درآمد؛ رخدادی که مدیرکل محیط‌زیست آذربایجان غربی ضمن تأیید آن را طبیعی می‌دانداسماعیل کپرم، استاد محیط‌زیست دانشگاه تهران نیز با تأیید این مطلب گفت: «در دریاچه ارومیه حدود ۱۴گونه جلبک زیست می‌کنند که هر کدام از آنها در شوری ویژه، بهترین شرایط را برای رشد دارند.»وا ادامه داد: «رشد سریع جلبک‌ها که «بلوم» نام دارد هنگامی رخ می‌دهد که در نتیجه مساعد شدن شرایط محیطی یک سری از جلبک‌ها به طور ناگهانی در محیط زیاد می‌شود.»استاد محیط‌زیست دانشگاه تهران افزود: «جلبکی که هم‌اکنون موجب قرمز شدن آب دریاچه ارومیه شده در شوری حدود ۴۰۰ میلی‌گرم در لیتر نمک شروع به رشد می‌کند و مواد ناشی از ترشح آن سعی است که موجب می‌شود باقیمانده آر تمیها‌ها نیز در دریاچه ارومیه از بین برود.»کپرم با اعلام اینکه تاکنون ۶ر۰۰درصد از دریاچه ارومیه نابود شده است، افزود: «با توجه به اینکه بیش از نصف دریاچه ارومیه از بین رفته دیگر دریاچه‌ای نمانده که این جلبک‌ها به اکوسیستم آن لطمه بزند.

#### مصائب یک جابه‌جایی

### صف‌های طولانی دانشجویان

### مقابل معاونت آموزشی دانشگاه تهران

■ مهر: به‌رغم اینکه معاون آموزشی دانشگاه تهران اعلام کرد فعالیت کامل این معاونت پس از اتمام جابه‌جایی و انتقال به سازمان مرکزی از پنجم شهریور آغاز شده اما صف‌های طولانی مقابل ساختمان آموزشی این معاونت گویای نابسامانی در وضعیت پاسخگویی به دانشجویان است. دانشجویان و حتی فارغ‌التحصیلان دانشگاه تهران برای پیش‌از افتتاح‌ترین امور آموزشی خود مجبورند در این صف‌ها نوبت نامعلوم خود را انتظار بکشند. حدود یک هفته است که دانشجویان از هشت صبح مقابل ساختمان آموزشی دانشگاه تهران صف می‌کشند و تا ظهر هیچ جوابی به جز انتظار در صف‌های طولانی‌مدت نمی‌گیرند. پیش از این نیز معاونت آموزشی دانشگاه تهران به دلیل جابه‌جایی‌ها و تغییر ساختار به مدت یک‌ماه تنها پاسخگوی بخش کوچکی از مراجعه‌کنندگان از جمله دانش‌آموختگان بود و پاسخگویی تمام دانشجویان را در بر نمی‌گرفت که معاون آموزشی دانشگاه از پاسخگویی معاونت آموزشی به تمام دانشجویان از پنجم شهریورماه خبر داد.

#### عضو کمیسیون بهداشت:

### بیمه‌های تکمیلی طبق قانون باید جمع شوند

■ ایسنا: عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی، ضمن اظهار بی‌اطمّانی از دلیل لغو قراردادهای بیمه تکمیلی یا بیمارستان‌های خصوصی گفت: بر اساس ماده ۳۸قانون برنامه پنجم، هر گونه بیمه تکمیلی ممنوع است و خریداران و فروشندگان مرکب جرم شده و سازمان بازرسی باید با آنها برخورد کند. امیرحسین قاضی‌زاده با تأکید بر اینکه بر اساس ماده ۳۸ قانون برنامه پنج ساله پنجم شرایط بیمه تکمیلی تغییر پیدا کرده است، تصریح کرد: بیمه تکمیلی امروزی بیمه تکمیلی نیست بلکه تنها پرداخت مزاد هزینه‌ها از جیب مردم را پوشش می‌دهد که اگر قرار است این گونه باشد بهتر است این سرانه در اختیار بیمه‌های پایه قرار گیرد. عضو کمیسیون بهداشت مجلس ادامه داد: اگر این سرانه در اختیار بیمه‌های پایه قرار گیرد، با بیمه‌ها طبق قانون با هم‌تصادف می‌کند که ارابه می‌کنند به عدالت نزدیکتر شده و می‌توانند بر اساس قانون خدمات بیمه‌ای را سطح‌بندی کنند.

#### نماینده کمیسیون آموزش مجلس:

### حاجی بابایی پاسخگو نباشد بحث استیضاح مطرح می‌شود

■ عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، با اشاره به تعمیم طرح تعطیلی پنجشنبه مدارس به مقاطع راهنمایی و دبیرستان گفت: اگر این طرح موجب کاهش کیفیت در آموزش و پرورش شود مجلس با استفاده از اهرم‌های نظارتی و قانونی آن را لغو خواهد کرد. نورالله حیدری با تأکید بر اینکه شأن مجلس این است که به دنبال مطالبات مردم باشد، خاطرنشان کرد: وقتی مردم احساس کنند کیفیت در آموزش و پرورش لطمه می‌خورد یا شانع اثرات و آسیبهایی یک تصمیم زیاد است، مجلس وظیفه قانونی دارد برای رفع نگرانی‌های مردم با وضع طرح، قانون یا سوال از وزیر مربوطه آن را رفع کند و اگر در نهایت لازم باشد بحث استیضاح را مطرح کند؛ دست مجلس در این مسائل کاملا‌باز است.

#### رییس انجمن بیهوشی:

### داروی بیهوشی یک بیمار را به کما برد

■ فارس: رییس انجمن بیهوشی و مراقبت‌های ویژه ایران گفت: یک پسربرچه ۱۲ساله بعد از عمل جراحی در بیمارستان شرکت نفت بر اثر استفاده از یک داروی بیهوشی در کمات و بیش از ۱۰روز است که هنوز به هوش نیامده است.محمدمهدی قیامت درباره بیمارستان شرکت نفت که گفته می‌شود چند نفر بر اثر مصرف داروی بیهوشی به کما رفته‌اند، اظهار گفت: فقط یک نفر بود که هنوز خوب نشده است. وی درباره علت این اتفاق افزود: علت آن هنوز مشخص نیست و وزارت بهداشت موضوع را در دست بررسی دارد اما هنوز به نتیجه‌ای نرسیده است.